

## Paavalinkirkon takaosan penkkien poistaminen

Paavalin seurakunnan seurakuntaneuvosto  
04.03.2024 § 30  
212/03.01.02/2024

Esittelijä Kirkkoherra, Paavalin seurakunta Kanala Kari

### Päätösehdotus

Paavalin seurakuntaneuvosto esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että Paavalinkirkon monikäyttöisyyttä lisätään poistamalla kirkon takaosasta molemmilta puolilta käytävää kolme penkkiriviä.

### Käsittely

### Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

### Päätöshistoria

### Selostus

Paavalin seurakunta on luopunut viime vuosina kaikista muista seurakuntatiloista paitsi kirkosta ja siihen yhteydessä olevista monipuolisista seurakuntatiloista. Seurakunnan toimintasuunnitelman strategisiin tavoitteisiin on kuulunut jo useamman vuoden ajan, että kirkko olisi enemmän auki ja että sitä käytettäisiin monipuolisemmin erilaisiin tilaisuuksiin.

Vuonna 2003 valmistuneessa viimeisessä peruskorjauksessa kirkon etuosasta poistettiin penkkejä silmällä pitäen erityisesti sitä, että esiintyville kuoroille ja orkestereille saatiin lisää tilaa. Kirkon yleisilmettä ovat muuttaneet tämän peruskorjauksen jälkeen kuoriurkujen eteen sijoitettu liikuteltava sivualttari tuohuslaatikoineen, kastetaulut (Helena Vaari 2023) etuosan kastenurkkauksessa sekä kirkon takaosan Rauhan krusifiksi (Ilkka Sariola 2022) ja lasten nurkkaus.

Kirkkotila ei ole muunneltavissa nykyisellä kiinteällä penkkijärjestelyllä. Jos kirkon takaosasta poistettaisiin kolme penkkiriviä molemmilta puolilta (liite), laajentaisi se olennaisesti kirkkosalin käyttömahdollisuuksia. Se mahdollistaisi esimerkiksi liikuteltavan alttarin rakentamisen erityisesti pienemmille lapsille, Rauhan krusifiksin paremman käytön rukoushetkissä ja kirkon käytön pienten ryhmien kokoontumiseen. Penkkien poiston jälkeen kirkkosalissa olisi edelleen kiinteät istuimet yli 500 hengelle. Kirkon nykyinen mitoitus 600 hengelle ei muuttuisi, sillä poistettavien penkkien tilalle voitaisiin hankkia irtotuoleja suurempia tilaisuuksia varten.

Seurakunnan suurimmat vuosittaiset omat tilaisuudet eivät edellytä kolmen penkkirivin säilyttämistä kirkon takana, sillä vain pitkäperjantain konsertti on täyttänyt kirkon viimeistä sijaa myöten. Joulunaikaan suurimmat tilaisuudet ovat koonneet 400 henkeä.

Paavalin seurakuntaneuvosto päätti edellisessä kokouksessaan 13.2.2024, että yhteisen seurakuntatyön diakoniatalo Varustamo muuttaa vuoden 2025 lopulla muutostöiden jälkeen Paavalin seurakunnan tiloihin. Myös Varustamo tulee

käyttämään kirkkoa jumalanpalvelusten, hartauksien ja ryhmien kokoontumisiin. Muunneltava kirkon takaosa palvelisi myös heitä diakonisen toimintansa kehittämisessä.

Liitteenä olevasta historiaselvityksestä ilmenee, että kirkon tiloja on muunneltu usein historian saatossa. Poistettavat penkit säilytettäisiin Helsingin seurakuntayhtymän varastossa.

#### Lapsivaikutusten arviointi

Kirkkotilan uudistaminen mahdollistaa lasten oman alttarin rakentamisen ja sitä kautta erityisesti pienten lasten jumalanpalveluselämän rikastuttamisen.